BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1306/BTP-VP

V/v ban hành Chương trình, Kế hoạch công tác tư pháp năm 2013
	Hà Nội, ngày 19 tháng 02 năm 2013

	Kính gửi:
	Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Nghị định số 08/2012/NĐ-CP ngày 16/02/2012 của Chính phủ ban hành Quy chế làm việc của Chính phủ, sự chỉ đạo của Thủ tướng, Phó Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị toàn quốc triển khai công tác tư pháp năm 2013, nhằm tăng cường hơn nữa trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo của người đứng đầu cơ quan trong việc tổ chức triển khai công tác tư pháp, Bộ Tư pháp đề nghị:

Chủ tịch UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chỉ đạo Giám đốc Sở Tư pháp căn cứ ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, kết luận của Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại Hội nghị toàn quốc triển khai công tác tư pháp năm 2013, 10 nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2013 của Ngành Tư pháp tại Báo cáo số 16/BC-BTP ngày 19/01/2013 của Bộ Tư pháp, Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2013 của địa phương xây dựng Chương trình, Kế hoạch công tác tư pháp năm 2013, trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành trực thuộc Trung ương ban hành trong tháng 02/2013.

Đối với các Sở Tư pháp đã ban hành Chương trình, Kế hoạch công tác tư pháp năm 2013 nhưng chưa trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phê duyệt, khẩn trương trình để Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố phê duyệt, phù hợp với 10 nhiệm vụ công tác trọng tâm năm 2013 của Ngành Tư pháp.

Việc xây dựng, trình Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương ban hành Chương trình, Kế hoạch công tác tư pháp năm 2013 là tiêu chí để đánh giá kết quả công tác, bình xét thi đua - khen thưởng và chấm điểm, xếp hạng Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương năm 2013./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để biết);
- Tổng cục THADS (để chỉ đạo các Cục THADS);

- Vụ Thi đua - Khen thưởng (để theo dõi);

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để thực hiện);

- Ban Thư ký;
- Lưu: VT, TH.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
(Đã ký)
Lê Hồng Sơn

2